optimo ob provinciam integerrime administra

tam 12 Viri Memores posuere Anno MDcxxv.

(33) N.° 30.– A Gerolamo Lercaro. Sopra

la porta della casa del Governatore.

Deiparae Virgini cuius pedibus decora –

Supposuit sua Hyeronimus Lercarius – Insulae

Gubernator Duodecim posuerunt– Anno....

(34) M.° 31.– A Giulio Saoli.

Julio Saulio, Praesidi viro in profugandis

exulibus magnanimo in liberandis victis justo,

aeque, ac pio in conciliandis animis singu

lari in consulendo Annonae vigilantissimo –

12. Regni P. P. D. D. -– Anno MDcxxix.

(35) N. 32– A Giovanni Andrea Gen

tile. Nella fortezza di Bastia.

D. O. M.

Armamentum Jo: Andrae Gentilis Corsicae

Gubernatoris mandato constructum – Anno

Domini MDcxxx.

(36) N.° 33.– A Costantino D'Oria.

Constantinus D'Oria vere alter Constan

tinus Imperator, Pius, Felix, Augustus animi

enim magnitudine, morum pietate, augustisq.

gestis, constantiq. justitia adeo feliciter im

peravit Corsis, ut fere omnibus ad pacem et

et culturam obstrictis, atque ob maxima erga

ipsum amabilemd. reverentiam delinquere ab

stinentibus aurea aetas in insula illuxerit. De

his monumentum, quod ipse neglexit in mar

more, Corsi perpetuum asservant in cordibus,

atq. in his scriptis aeternitati commendant. N. N.

(37) N.° 34 – A Giambattista Lasagna.

Nella sala della Fortezza.

D. O. MI.

Tibi Jo: Baptista Lazania Il. Excell."

Jo Baptistae Lazaniae. S. C. Senioris pro

nepos ejus professionis et virtutum sectator,

augustam, non augustae Ligurum ditionis fe

licitatem orbis urbs tranquilli Jani Regia

Cirneum Imperium

Gratulantur

Sentitilla urbanam legationem et residentiam

Sub Urbano Octavo, Pontifice Maximo

Utramq. gratiose, et fructuose gestam Regina

Civitas in te uno regios honores admirata

Ultra graves Magistratus et munera in Civitate

Obita

Non astris invisa.

Quod te suarumq. rerum columen Lazaniae

familiae – Culmen inspexerit, in hoc felicior,

quod bellica – Tempestate sapientem lauri

gera in toga belligerum

Appolinem sit experta

Corsicae Regnum tuam suamo felicitatem gra

tulatur – Tuam, quod primus, sub Thensa

pari tuae virtuti – Decore caeteris praecellens

sapientiae experientia – Ex" tantae Maje

statis non indecoro titulo decoraris – Suam,

quod pinguem cum deficientem invenisses–

Reddisti, annonae enim caritas, tua charitate

exulavit. Regi ab insula ad salutaris tui solis ar

dores Ceres locupletior rubuit in" felicior

Cyrneis collibus popularint latea Bacchus–

Solus ergo placuisses omnibus nisi solis displi

cuisses scelestis, in hoc laudandus, quod his

displiciens, in hoc timendus, quod nemini par

ceres aequata silicet lance scrutinans omnia.

Itaq. ad monumentum hoc fidei testem ome

nium civium plausu votum firmante regni

Corsicae inclite Bastiensis Praetor, et Antiani

Excellentiae tuae perpetuos annuunt annos

MDcxxxIx. IAalend. Februari.

(38) N.° 35 – A Benedetto Viale.

D. O. M.

Benedicto Viali

Totius Regni Moderatori, qui dum olim

Senatorio munere fungeretur sancto molin

sium turbis componendis S. C. regia cum po

testate transmissus," illis pacem feli

cissime peperit, et vix Senatoria deposita toga

huic Regno faustis acclamationibus praefectus

"; justitiae atq. clementiae, laudibus

ulsit, viro ad omnium voluntatem promo

vendam nato Corsicae 12 Virale Collegium

hoc immortalis nominis monumentum D. D. D.

Anno MDCXLII.

(39) N.° 36.– A Giovanni Bernardo Ve

neroso. Nella sala della Fortezza.

D. O. M.

Jo Bernardo Veneroso pio, prudenti,

forti Corsicae regno gratissimo D. D. po

suere MDCLI.
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(40) N.° 37.– A Francesco Maria Lomel

lino. Nella sala della Fortezza.

Illus.ºº et Exc.ºº Francisco Maria Lo

mellino q. Petri, qui ad hujus Regni Cor

sicae designatus in triennium, grassantem,

Bonifacii pestem, et pubblicis in viis latrones

ut audit, ut compressit. Qui 6oo, eosque

amplius facinorosos exules obligavit Mone

tarios oppressit, et falsiorum testium punita

perfidia tanti viri integritate verum defertte

stimonium. Amicus pacis omnem concipiendi

ignis materiam sustulit. Sive intestinis incola

rum sedatis odiis, sive igneorum, acrotalium

instrumentorum usu, vel abusu prohibito.

Culturam quam amavit in civibus voluit in

agris. Pax et abundantia, terra mariq. secu

ritas ipso autore triumpharunt. Deniq. fre

quenti P. P. suffragio refectus in annum

translataq. in hac urbe gubernatoria sede

ut praeclara gesta ingenti facinore cumulavit.

Aijtonensi, aliisq. nemoribus ipse primus ape

riendae ad mare viae viam aperuit et dum

magno Reipubl. commodo hanc viam apparat,

sibi ad gloriam aperit quam perenniter dura

turam xII Viri tantorum beneficiorum me

mores hoc publico monumento testantur. Pri

die Kalend. Aprilis MDCLXII.

(41) N.° 38.– A Giorgio Zoagli. Nella

gran piazza di Terranova.

Georgius-Zoalius.

Sex accitorum Praesidum virtutem, et prae

sertim illius incliti armorum Ductoris ".

fredi, qui ad moderandam Insulam suprema

cum potestate electus ita se gessit, ut anno

1559 unanimi Corsorum voto publicis docu